GURU GHASIDAS VISHWAVIDYALAYA, BILASPUR (C.G.) DEPARTMENT OF COMMERCE

4th Phase (offline) Admission for Vacant Seats: Counselling Notice and Instructions B.Com. (Hons.): Academic Session: 2025-26

		VACANT SEATS						
Category		UR	EWS	OBC-NCL		SC	ST	Total
No of Seats		00	2	00		3	2	7
Counselling Schedule for EWS, SC and ST Category								
Date	Day	Repo	Reporting Time		Publication of Final Merit List		Last time for Fees Receipt Submission	
08 Sept. 2025	Monda	y]	From 9:30 <i>A</i> To 11:30 <i>A</i>		4:00 PM		6:00 PM	
Vonus	Department of Commerce, Building No.: 32, Guru Ghasidas Vishwavidyalaya,							

^{*} Numbers of Vacant Seats may change on the date of counselling due to cancelation/Withdrawal of Admission by already admitted candidate after 29-08-2025.

Koni, Bilaspur (C.G.) 495 009, E-mail: doc.ggv@gmail.com

Notation: UR = Unreserve, EWS = Economically Weaker Section, OBC-NCL = Other Backward Caste Non Creamy layer, SC= Scheduled Caste, ST = Scheduled Tribe

ऐसे समस्त अभ्यर्थियों को (जिनका नाम निम्नलिखित वर्ग-वार मुख्य एवं प्रतीक्षा सूची में है) सूचित किया जाता है कि 'वाणिज्य के बीकॉम (ऑनर्स) पाठ्यक्रम में प्रवेश हेतु काउंसलिंग निम्नलिखित कार्यक्रमानुसार की जायेगी | अभ्यर्थियों को यह सलाह दी जाती है कि वे नीचे दिए गए निर्देशों को ध्यान से देख लें एवं तदनुरूप पूरी तैयारी के साथ काउन्सलिंग सत्र में भाग लें |

This is to inform to all candidates (whose names are in category-wise Main Merit List and in Waiting List) that counselling for admission into B. Com. (Hons.) will be held as per the schedule mentioned below. It is advised to all the candidates to first go through the instructions given below very carefully and come prepared for counselling accordingly.

काउन्सलिंग हेत् आवश्यक प्रमाणपत्र

काउन्सलिंग हेत् अभ्यर्थियों को निम्न प्रमाणपत्र लाना आवश्यक है:

- 1. शाला स्थानान्तरण प्रमाणपत्र, मूल प्रति |
- 2. आव्रजन प्रमाणपत्र, मूल प्रति |
- चरित्र प्रमाणपत्र, मूल प्रति, यदि पृथक से निर्गमित किया गया हो ।
- 4. CUET आवेदन पत्र तथा अंक-सूची के साथ GGV रजिस्ट्रेशन पत्र।
- गैप प्रमाणपत्र, यदि अध्ययन में गैप हो ।
- **6.** हाई-स्कूल (10वीं) की मूल अंक-सूची एवं तीन स्व-प्रमाणित छाया-प्रतियाँ |
- 7. हायरसेकण्ड्री (१२वीं) की मूल अंक-सूची एवं तीन स्व-प्रमाणित छाया-प्रतियाँ |
- 8. अन्य पिछड़ा वर्ग / ई डब्लु एस / अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति अभ्यर्थी की दशा में सक्षम प्राधिकारी द्वारा निर्गमित वैध जाति प्रमाणपत्र की मूल प्रति एवं दो स्व-प्रमाणित छाया-प्रतियाँ |
- 9. अन्य पिछड़ा वर्ग/ ई डब्लु एस अभ्यर्थी के लिए आय प्रमाणपत्र ०१ अप्रैल २०२५ अथवा उसके पश्चात का निर्गत किया गया मान्य होगा |
- 10. अभ्यर्थी का पासपोर्ट आकार का तीन नवीन एवं रंगीन फोटो |
- 11. भारत सरकार के कैशलेस सेवाओं को प्राथमिकता देते हुए निर्धारित फीस केवल ऑनलाइन माध्यमों से ही स्वीकार की जानी है | इस हेतु फीस का भुगतान ए.टी.एम. कार्ड / डेबिट कार्ड / क्रेडिट कार्ड / इन्टरनेट बैंकिंग द्वारा ही स्वीकार्य होगा | उपरोक्त कैशलेस सेवा हेतु जिस मोबाइल फोन को पंजीकृत किया होगा, उस मोबाइल फोन को भी लाना आवश्यक होगा | प्रथम अर्ध-न्यास की निर्धारित फीस रुपये 6,800/- + इन्टरनेट शुल्क है |
- 12. अभ्यर्थी अपना मूल आधार कार्ड एवं इसकी दो स्व-प्रमाणित प्रतिलिपि भी अवश्य लायें |
- 13. अभ्यर्थी का यदि स्वयं का बैंक अकाउंट है तो अपनी बैंक पास-बुक एवं उसकी दो स्व-प्रमाणित प्रतिलिपि भी अवश्य लायें |

टीप: उपरोक्त किन्हीं या सभी, जैसी आवश्यकता हो, प्रपत्रों के अभाव में प्रवेश संभव नहीं होगा, जिसके लिए अभ्यर्थी स्वयं जिम्मेदार होगा।

सामान्य अनुदेश

- 1. काउन्सलिंग हेतु आमंत्रण प्रवेश की गारंटी नहीं है |
- काउन्सिलंग तिथि को उपस्थित एवं पंजीकृत अभ्यर्थियों के प्रपत्रों की जांच के पश्चात् घोषित प्रावीण्यता सूची के अनुसार आबंटित सीटों के विरूद्ध प्रवेश दिया जाएगा |
- 3. काउन्सलिंग मे प्रवेश के योग्य पाए गए अभ्यर्थी को आवश्यक फीस उसी दिन जमा करने पर ही उसके प्रवेश पूर्ण माना जायेगा।
- 4. प्रवेश के लिए अनारक्षित / ई डब्लु एस एवं अन्य पिछड़ा वर्ग अभियर्थियों के लिए हायरसेकण्ड्री परीक्षा में न्यूनतम 50% (दशमलव पूर्णांकित किए बिना) अंक अहर्कारी है |

- 5. प्रवेश के लिए अनुसूचित जाति एवं जनजाति वर्ग अभ्यर्थियों के लिए हायरसेकण्ड्री परीक्षा में पास अंक अहर्कारी है।
- काउन्सलिंग हेतु अभ्यर्थी को अलग से कोई पत्र ज़ारी नहीं किया जाएगा |
- 7. काउन्सिलंग तिथि को अर्ह अभ्यर्थी को तीन बार बुलाया जाएगा; यदि अभ्यर्थी अंतिम बुलावे पर भी काउन्सिलंग के लिए उपस्थित न हो तो, ऐसे अभ्यर्थी को अनुपस्थित मान कर प्रावीण्यता सूची में अगले क्रम के अभ्यर्थी को प्रवेश हेतु आमंत्रित किया जाएगा।
- 8. काउन्सलिंग तिथि एवं समय पर अनुपस्थित रहने वाले अभ्यर्थी का प्रवेश हेतु दावा स्वत: निरस्त हो जाएगा |
- 9. अतिरिक्त जानकारी हेतु अभ्यर्थी कार्य-दिवसों में कार्यालयीन अविध में ई-मेल सेवा doc.ggv@gmail.com पर संपर्क कर सकते हैं।

NECESSARY DOCUMENTS AT THE TIME OF COUNSELLING

For Counselling, Candidates are required to bring following documents:

- 1. Transfer Certificate, in Original
- 2. Migration Certificate, in Original
- **3.** Character Certificate, in Original (if issued separately)
- **4.** CUET Form, Score Card and GGV Registration Form.
- **5.** Original Gap Certificate (in case of gap in the study)
- **6.** Original High School (10th) Mark sheet and three Self-attested photocopies of it.
- 7. Original Higher Secondary (12th) Mark sheet and three Self-attested photocopies of it
- **8.** Original and Valid Caste Certificate in case of OBC/EWS/SC / ST Candidate issued by competent authority and two Self-attested photocopies of it.
- 9. Caste Certificate for OBC/EWS Candidates must be issued on or after 01/04/2025.
- **10.** Three recent passport size colour photographs.
- 11. To facilitate Central Government's initiatives to promote Cashless transactions, fee for First Semester (around Rs. 6,800/- + internet charges) is to be deposited. Candidates are advised to bring their ATM Cards/ Debit Cards/ Credit Cards/ Internet Banking/ UPI enabled Mobile Phone which is registered with such facilities to deposit their fees using cashless systems.
- 12. Original Aadhaar Card and its two self-attested Photocopies
- **13.** If the candidate is bank account holder, then original bank pass-book and its two self-attested photocopies

Note: Candidates shall themselves be responsible in case, they don't bring and submit any or all of the above documents as required.

GENERAL INSTRUCTIONS

- 1. Invitation for Counselling does not mean a guarantee for admission.
- 2. Admission shall be done according to Final Merit List declared on the date of counselling after verification of documents of present and registered candidates.
- 3. Candidates found eligible for admission after counselling has to deposit the requisite admission fee on the same day, without which, admission shall not be considered completed.
- **4.** Minimum Eligibility for admission into the course is at least 50% (No rounding-off) at Higher Secondary (12th) Level for Unreserved/EWS and OBC Category Candidates.
- **5.** Pass percentage is required as minimum eligibility at Higher Secondary (12th) Level for SC / ST Category Candidates.
- **6.** No separate letter for counselling shall be issued to the candidates.
- 7. Three announcements in the name of eligible candidate shall be made on the date and time of counselling. If candidate does not respond to the last call, he /she shall be treated as absent and next candidate in the merit list shall be called for admission.
- **8.** The claim for admission shall itself be cancelled for such candidates who remain absent on the date and time of counselling.
- **9.** For further query, candidates may write to doc.ggv@gmail.com.

GURU GHASIDAS VISHWAVIDYALAYA, BILASPUR (C.G.) DEPARTMENT OF COMMERCE

4th Phase (offline) Admission for Vacant Seats: Counselling Notice and Instructions B.Com. (Hons.): Academic Session: 2025-26

PROVISIONAL MERIT LIST FOR ADMISSION: EWS (Vacant Seats: 02)

Date of Counselling: 8 -Sept - 2025; Monday								
S. No.	Form No.	Name of the Candidate	Mob No.	Category	Marks Obtained	REMARKS		
1	GGVCUET240006180	SHREYANSH MISHRA	7765051310	EWS	61.23			
2	GGVCUET240029010	ANKIT MISHRA	9131557687	EWS	59.14			
3	GGVCUET240034192	PREM DEWANGAN	9174130601	EWS	50.29			
4	GGVCUET240021170	SARVESH SHUKLA	9302072204	EWS	13.01			

PROVISIONAL MERIT LIST FOR ADMISSION: SCHEDULED CASTE (SC) (Vacant Seat:03)

Date	Date of Counselling: 8 -Sept - 2025; Monday						
S. No.	Form No.	Name of the Candidate	Mob No.	Category	Marks Obtained	REMARKS	
1	GGVCUET240018185	ANMOL RAO	9250799894	SC	122.06		
2	GGVCUET240008333	SOMVRAT INDUWA	9977196508	SC	121.87		
3	GGVCUET240003447	RAKESH RANJAN	8405942051	SC	120.81		
4	GGVCUET240003417	AMAN KUMAR RAVI	9407002654	SC	120.15		
5	GGVCUET240022419	RAJA BABU RATRE	8319188029	SC	119.82		
6	GGVCUET240020539	TRISHA KOSHLEY	8982136686	SC	119.00		
7	GGVCUET240001633	VARUN KUMAR TAIGORE	9770374530	SC	117.97		
8	GGVCUET240012984	ANKITA GARHEWAL	9329109972	SC	117.95		
9	GGVCUET240002166	NIKHIL LANJHEKAR	7415581599	SC	117.46		
10	GGVCUET240005326	NAVIN KUMAR	9109341083	SC	114.31		
11	GGVCUET240000074	ARYAN PRATAP CHANDSE	8720070080	SC	113.65		
12	GGVCUET240009673	SAMEER KUMAR VERMA	6261582621	SC	113.60		
13	GGVCUET240033765	AASHISH MANHAR	8966805279	SC	113.26		
14	GGVCUET240016747	HARSH KUMAR KHUNTAY	7987398409	SC	112.60		
15	GGVCUET240007805	BROVINDRAJ MAHILANGEY	7489975800	SC	111.61		
16	GGVCUET240003073	CHANDRAHAS JANGDE	7879093828	SC	111.60		
17	GGVCUET240015478	NIKKY BHASKAR	9329009641	SC	111.12		
18	GGVCUET240003666	RISHABH SHAKYA	8349487648	SC	107.58		
19	GGVCUET240025796	PREMPRAKASH	8871098304	SC	107.16		
20	GGVCUET240002829	GAZAL NETAM	9340466471	SC	106.84		
21	GGVCUET240000987	AMAN KHUTE	8815192396	SC	106.37		
22	GGVCUET240001972	GUNJAN TANDAN	9179138181	SC	99.86		
23	GGVCUET240016281	PRINCE CHOUHAN	7974981218	SC	99.06		
24	GGVCUET240004368	JAY PRAKASH NIRALA	8269232772	SC	98.14		

Date of Counselling: 8 -Sept - 2025; Monday							
S. No.	Form No.	Name of the Candidate	Mob No.	Category	Marks Obtained	REMARKS	
25	GGVCUET240009026	ANURAG	9303432021	SC	95.86		
26	GGVCUET240029110	FALGUNI CHOUHAN	7828290592	SC	95.14		
27	GGVCUET240024683	STUTI KHANDEKAR	7999406084	SC	94.62		
28	GGVCUET240016057	LUMESH CHAURE	6260908361	SC	93.07		
29	GGVCUET240010275	SURAJ MANDELIYA	6268549758	SC	91.73		
30	GGVCUET240000685	AASANA BANJARE	7415567570	SC	90.62		

PROVISIONAL MERIT LIST FOR ADMISSION: SCHEDULED TRIBE (ST) (Vacant Seat:02)

Date of Counselling: 8 -Sept - 2025; Monday							
S. No.	Form No.	Name of the Candidate	Mob No.	Category	Marks Obtained	REMARKS	
1	GGVCUET240001526	VIKRAM BHAGAT	9165420609	ST	154.15		
2	GGVCUET240003657	JUSTIN TOPPO	8450864553	ST	152.46		
3	GGVCUET240004285	KHUSI NAGVANSI	6265288376	ST	152.38		
4	GGVCUET240000809	MUNESHWAR PRASAD DHRUW	9589912204	ST	149.88		
5	GGVCUET240011034	VIVEK RAJ SINGH	7049873130	ST	143.96		
6	GGVCUET240002878	SNEHA KUJUR	7805889758	ST	142.24		
7	GGVCUET240001822	BERIL XALXO	9937110715	ST	141.56		
8	GGVCUET240020752	KANCHAN DEVI GOTE	9303002908	ST	139.38		
9	GGVCUET240024798	HIMESH KUMAR GAWDE	9406150187	ST	138.95		
10	GGVCUET240024658	SARASWATI MARAVI	7697304178	ST	138.09		
11	GGVCUET240004095	AKSHAY KUMAR	8965005811	ST	137.97		
12	GGVCUET240031334	NEERAJ KUJUR	8435207773	ST	137.11		
13	GGVCUET240014224	AWDHESH PRATAP SANDILYA	6267804957	ST	137.05		
14	GGVCUET240008170	AMIT KUMAR SIDAR	9340756739	ST	135.62		
15	GGVCUET240006851	GAUTAM KUMAR NAIK	7724986605	ST	133.71		
16	GGVCUET240007239	RITIK ARKARA	7804926046	ST	133.02		
17	GGVCUET240014655	MAHENDRA SINGH KANWAR	6266313588	ST	130.59		
18	GGVCUET240034519	ROSHNI EKKA	8966072595	ST	130.28		
19	GGVCUET240001289	DHAYESHA NAG	6268835240	ST	129.40		
20	GGVCUET240021904	YASHRAJ	8169673536	ST	128.83		
Note	:						

Candidates are provisionally eligible to get admission in the course after verification of the requisite documents and fulfilling the eligibility criteria.

Date : 30-08-2025 Place : Bilaspur

Head
Department of Commerce
GGV